令和 ７年 １０月 ２３日
新入生保護者 様

大阪市立高松小学校
校長  福村 恭央

新入生保護者説明会のご案内

令和 ８年 ４月に本校へ入学される新 １年生の保護者の皆様を対象にし

て、下記の通り入学準備等についての説明会を開きます。

 何かとご多用のこととは存じますが、ぜひ、ご来校くださいますようご案

内申しあげます。

記

１．月 日    令和 ８年 １月 ２８日（水）

  ２．時 間    午 後 ３ 時 ～ 午 後 ４ 時

  ３．場 所     講  堂

  ４．内 容

〇 入学前の心得と準備物について

〇 入学式について

〇 学校徴収金の預金口座振替（自動払込）について

〇 就学援助制度について

〇 その他

  ５．その他

（１）当日の持参物

・ 筆記用具・上ばきをご持参ください。

・ 下ばきを入れるビニール袋などもご持参ください。

（２）学用品の購入

〇 販売会社のチラシ（別紙） ２枚をご覧ください。

・ 店頭で標準服、体操服、給食衣類 ３点をご購入ください。

・ 説明会終了後に、高松小（講堂）で学用品を購入します。

   ※ 購入品の概要は【裏面】をご参照ください。

本状はホームページにも掲載しております。

ご購入品一覧（入学式前までに）

（１）購入場所：店頭

購入日時：マルシン営業日（金）、（土）

① 購入品

・ 標準服

・ 体操服

・ 給食衣類

② 販 売 店

   学生服指定専門店  マルシン

    〒 ５４４－００２３ 大阪市生野区林寺２－２４－１１

（ 林寺小 東側信号 南へすぐ）

    TEL ０６（６７１４）０２９０     ※ 転送あり：森岡まで

       営業日時 毎週金・土曜日 （正午～午後８時まで）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

（２）購入場所：高松小学校〔講堂〕

購入日：新入生保護者説明会後（R８．1/２８〔水〕）

購入品                        販売店 （有）フクダ

・ （必須）さんすうスマート G

※ばら売りもありますが、割高になります。

・ ねんど版（工作マット）

・ ねんどケース

・ 鍵盤ハーモニカ「ふき口」〔ヤマハ〕

・ お道具箱（机に入る丈夫な箱）〔A4サイズ〕

※(希望者のみ)の購入は類似品を別の店頭で購入していただけます。

※鍵盤ハーモニカ、ねんどケースなどは幼稚園や保育園で使ったものを

利用していただいてもかまいません。

※ご兄姉や就学前に使っていたものがありましたら、ご活用ください。

※ねんどは、学校の方で購入します。

販売価格の詳細は別紙（チラシ）

をご覧ください。

販売価格や規格の詳細は別紙

（チラシ）をご覧ください。

【裏面】

希
望
者
の
み